Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Faculdade de Educação – FE

Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva – PROFEI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES DE BOLSAS
PROFEI/UERN

A Comissão do Processo Seletivo de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em
Educação Inclusiva da Faculdade de Educação da Universidade do Estado do Rio Grande
do Norte torna público, pelo presente Edital, a convocação de candidatos em lista de
espera, com a concessão de 2 (duas) bolsas remanescentes concedidas pela Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.

RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Maria da Conceição Holanda de
Freitas

8,69 4º

Thaís Maia Mendes da Silva 8,67 5º

● Considerando a redistribuição de bolsas remanescentes do Processo Seletivo de
Bolsistas do PROFEI;

● Considerando a cota de 2 (duas) bolsas remanescentes para o PROFEI UERN;

● Considerando a existência de candidatos classificados e constantes em lista de
espera pelo Edital de Resultado do Processo Seletivo de Bolsistas do PROFEI
UERN;

● Convocam-se as duas candidatas acima relacionadas, conforme dinâmica e
procedimentos emanados da CAPES.

Mossoró-RN, 28 de março de 2024.

​ Francisca Maria Gomes Cabral Soares
​ Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva – PROFEI

UERN
​ Portaria nº 3310/2023-GP/FUERN

Campus Central – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva - CEP: 59.625-620 – Caixa Postal 70 – Mossoró RN
E-mail: profei@uern.br

		2024-03-28T15:03:21-0300